
 

 
Управление образования администрации города Шимановска 

 

ПРИКАЗ 

 

 № 219  

 
Об итогах  

городского творческого конкурса  

«В гостях у сказки» 

 

В соответствии с планом работы Центра детского творчества, с 3 марта по 28 

марта 2025 года прошел городской творческий конкурс «В гостях у сказки», в 

котором приняли участие 203 обучающихся. На основании решения жюри Конкурса 

приказываю: 

1. Наградить грамотами Управления образования победителей конкурса: 

В НОМИНАЦИИ РИСУНОК 

За 1 место 

До 7 лет 

Быкова Дениса, МОАУ СОШ №4, руководитель Остапенко Н.Т., Скробова 

Т.В. 

Группу «Непоседы», МОАУ СОШ №4, руководитель Юренкова Г.В., 

Жаркова Т.В.  

Печерица Захара, МАДОУ №6, руководитель Петренко Ю.А. 

Прибыткову Эвелину, МАДОУ №6, руководитель Суконкина О.М. 

Стельмах Арину, МОАУ СОШ №4, руководитель Эреп Т.А., Тихоновская 

С.В. 

Турилкину Аделину, МАДОУ №16, руководитель Роутенберг Г.В. 

Щедько Реноку, МОАУ СОШ №4, руководитель Жаркова Т.В., Павлова О.Н. 

Эккерт Данила, МОАУ СОШ №4, руководитель Жаркова Т.В., Павлова О.Н. 

1- 4 классы 

Ализода Амину, МОАУ СОШ №3, руководитель Фёдорова Л.С. 

Батура Алину, МОАУ СОШ №3, руководитель Титова С.В. 

Бояркину Ариану, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 



Бурняш Кристину, МОАУ СОШ №2, руководитель Алексеева О.С. 

Бурняш Степана, МОАУ СОШ №2, руководитель Алексеева О.С. 

Васильева Семёна, МОАУ СОШ №3, руководитель Прокушкина Е.М. 

Гаврилову Софию, МОАУ СОШ №2, руководитель Алексеева О.С. 

Гончарова Олега, МОАУ СОШ №4, руководитель Ермакова И.В. 

Демидова Даниила, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Пронина Е.С. 

Дикальчук Мирона, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Дяченко Льва, МОАУ СОШ №3, руководитель Доброходова Н.А. 

Золотарёву Анастасию, МОАУ СОШ №4, руководитель Ванчук А.В. 

Ибадову Каролину, МОАУ СОШ №3, руководитель Фёдорова Л.С. 

Иванову Анастасию, МОАУ СОШ №3, руководитель Прокушкина Е.М. 

Иваровскую Полину, МОАУ СОШ №3, руководитель Титова С.В. 

Ивльеву Маргариту, МОАУ СОШ №3, руководитель Кислякова О.К. 

Ивльеву Маргариту, МОАУ СОШ №3, руководитель Кислякова О.К. 

Коноплёву Милану, МОАУ СОШ №1, руководитель Морозова П.В. 

Короткову Юлию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Кузнецову Юлию, МОАУ СОШ №4, руководитель Степанова И.А. 

Лакиза Милану, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Лежанкова Глеба, МОАУ СОШ №3, руководитель Доброходова Н.А. 

Марченко Максима, МОАУ СОШ №4, руководитель Ермакова И.В. 

Мешкову Марию, МОАУ СОШ №3, руководитель Титова С.В. 

Орищенко Степана, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 

Первушину Полину, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Подольскую Александру, МОАУ СОШ №3, руководитель Фёдорова Л.С. 

Полянскую Софью, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Попок Якова, МОАУ СОШ №3, руководитель Устинова Н.В. 

Прокопенко Полину, МОАУ СОШ №3, руководитель Устинова Н.В. 

Прокопенко Ренату, МОАУ СОШ №3, руководитель Устинова Н.В. 

Пушкарева Глеба, МОАУ СОШ №1, руководитель Влавацкая О.В. 

Ракову Татьяну, МОАУ СОШ №4, руководитель Степанова И.А. 

Роденкову Алису, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Седых Ангелину, МОАУ СОШ №4, руководитель Сафронова И.В. 



Смирнову Анастасию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Тарасова Матвея, МОАУ СОШ №3, руководитель Титова С.В. 

Троненко Миланию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Труфанова Тимофея, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Усова Александра, МОАУ СОШ №3, руководитель Устинова Н.В. 

Фёдорова Тихона, МОАУ СОШ №1, руководитель Морозова П.В. 

Хрипунову Элину, МОАУ СОШ №3, руководитель Доброходова Н.А. 

Шишину Алёну, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Щеголеву Ангелину, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

5 – 8 классы 

Глухих Артема, МОАУ СОШ №1, руководитель Золотарёва Л.Б. 

Мезенцеву Эльвиру, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Подольскую Алину, МОАУ СОШ №3, руководитель Гладышева О.В. 

За 2 место 

До 7 лет 

Дуденко Анастасию, МОАУ СОШ №4, руководитель Остапенко Н.Т., 

Скробова Т.В. 

Журавлёва Тимофея, МОАУ СОШ №4, руководитель Остапенко Н.Т., 

Скробова Т.В. 

Красильникову Марину, МОАУ СОШ №4, руководитель Скробова Т.В., 

Верхотурова Е.В. 

Реснянскую Александру, МОАУ СОШ №4, руководитель Остапенко Н.Т., 

Скробова Т.В. 

Савчак Семёна, МАДОУ №7, руководитель Новгородова Л.В. 

Терёхину Еву, МАДОУ №7, руководитель Ященко Т.В. 

1– 4 классы 

Аношкину Алёну, МОАУ СОШ №4, руководитель Михайлова О.В. 

Афанасьеву Валерию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Голованову Сафию, МОАУ СОШ №3, руководитель Фёдорова Л.С. 

Гончаренко Матвея, МОАУ СОШ №3, руководитель Фёдорова Л.С. 

Давыденко Дарью, МОАУ СОШ №4, руководитель Степанова И.А. 

Давыденко Мирославу, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 



Долгову Ксению, МОАУ СОШ №4, руководитель Степанова И.А. 

Забелина Руслана, МОАУ СОШ №4, руководитель Сафронова И.В. 

Зайцева Макара, МОАУ СОШ №1, руководитель Влавацкая О.В. 

Князеву Полину, МОАУ СОШ №3, руководитель Устинова Н.В. 

Колесникова Владислава, МОАУ СОШ №4, руководитель Ванчук А.В. 

Коноплеву Милену, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Красильникову Арину, МОАУ СОШ №4, руководитель Пустовая Н.М., 

Ручкина Р.Н. 

Попову Анастасию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Пяткову Софию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Сазанскую Милену, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Саковскую Есению, МОАУ СОШ №3, руководитель Прокушкина Е.М. 

Сизонову Милану, МОАУ СОШ №2, руководитель Алексеева О.С. 

Туезова Сергея, МОАУ СОШ №4, руководитель Михайлова О.В. 

Фетисову Елену, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Филипенко Софию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Яковчук Варвару, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

5 – 8 классы 

Андрейчикову Галину, МОАУ СОШ №3, руководитель Пушкарева О.М. 

Красильникова Александра, МОАУ СОШ №1, руководитель Золотарева Л.Б. 

За 3 место 

До 7 лет 

Андриенко Регину, МАДОУ №6, руководитель Чеканова С.Е., Ковалева О.А. 

Беседина Вячеслава, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Пронина Е.С., Казанбаева 

Е.В. 

Валяеву Диану, МОАУ СОШ №4, руководитель Пустовая Н.М., Ручкина Р.Н. 

Волкова Кирилла, МОАУ СОШ №4, руководитель Ручкина Р.Н., Пустовая 

Н.М. 

Гаврилова Макара, МАДОУ №6, руководитель Петренко Ю.А. 

Левченко Анну, МАДОУ №6, руководитель Дорошкевич Т.Г. 

Маканникова Данила, МАДОУ №7, руководитель Ященко Т.В. 

Медведеву Полину, МАДОУ №7, руководитель Астафьева Ю.Е. 



Памятнёву Лесю, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Пронина Е.С., Казанбаева 

Е.В. 

Проценко Викторию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Пронина Е. С., 

Казанбаева Е.В. 

Толстокулакову Юлю, МАДОУ №16, руководитель Демко Е.В. 

1- 4 классы 

Абдумаминову Софию, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Астафьеву Анну, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Кулинкович О.И. 

Байрамова Арсения, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Барчук Ульяну, МОАУ СОШ №1, руководитель Ермакова М.А. 

Беляеву Ксению, МОАУ СОШ №4, руководитель Сафронова И.В. 

Бондаренко Мирона, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Воронину Ангелину, МОАУ СОШ №4, руководитель Сафронова И.В. 

Голубева Юрия, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Горлову Софью, МОАУ СОШ №1, руководитель Лазареву Н.В. 

Дудкину Варвару, МОАУ СОШ №1, руководитель Ермакова М.А. 

Кулавского Дениса, МОАУ СОШ №4, руководитель Ермакова И.В. 

Липец Ульяну, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Марченко Максима, МОАУ СОШ №1, руководитель Ермакова М.А. 

Павленко Ростислава, МОАУ СОШ №3, руководитель Доброходова Н.А. 

Попову Софию, МОАУ СОШ №3, руководитель Устинова Н.В. 

Похломкова Валентина, МОАУ СОШ №4, руководитель Степанова И.А. 

Рустанову Анну, МОАУ СОШ №4, руководитель Михайлова О.В. 

Савватеева Ярослава, МОАУ СОШ №3, руководитель Фёдорова Л.С. 

Савватееву Галину, МОАУ СОШ №1, руководитель Лазарева Н.В. 

Соковец Алину, МОАУ СОШ №3, руководитель Якупова О.В. 

Трехлеб Аниту, МОАУ СОШ №1, руководитель Лазарева Н.В. 

Туезова Александра, МОАУ СОШ №4, руководитель Сафронова И.В. 

Цирулик Максима, МОАУ СОШ №4, руководитель Степанова И.А. 

Шафикова Артёма, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Щербина Семена, МОАУ СОШ №4, руководитель Степанова И.А. 

Яковчук Варвару, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 



5 – 8 классы 

Губанову Викторию, МОАУ СОШ №3, руководитель Якупова О.В. 

Кузнецова Максима, МОАУ СОШ №1, руководитель Золотарёва Л.Б. 

9 – 11 классы 

Авласенко Людмилу, МОАУ СОШ №3, руководитель Пушкарева О.М. 

Гамулину Ярославу, МОАУ СОШ №3, руководитель Пушкарева О.М. 

В НОМИНАЦИИ ФОТОГРАФИЯ 

За 1 место 

До 7 лет 

Воронкову Анну, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Пронина Е.С., Казанбаева 

Е.В. 

Елизарова Назара, МАДОУ №16, руководитель Арзамасова У.В. 

Кочергову Полину, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Пронина Е.С., Казанбаева 

Е.В. 

Липанова Максима, МАДОУ №16, руководитель Гусева Е.Н. 

Павлову Полину, МАДОУ №16, руководитель Арзамасова У.В. 

Паничкину Алису, МАДОУ №16, руководитель Арутюнян О.Ф. 

Туезову Еву, МАДОУ №16, руководитель Гусева Е.Н. 

Шикина Егора, МАДОУ №16, руководитель Арзамасова У.В. 

Шикина Макара, МАДОУ №16, руководитель Арутюнян О.Ф. 

За 2 место 

Кочергову Полину, МАДОУ №6, руководитель Крот Е.В. 

За 3 место 

Группу «Солнечные лучики», МАДОУ №16, руководитель Демко Е.В. 

В НОМИНАЦИИ ЛИТЕРАТУРНОЕ ТВОРЧЕСТВО 

За 1 место 

Баскакова Егора, МОАУ СОШ №1, руководитель Зайцева Л.Г. 

Голубеву Виолетту, МОАУ СОШ №3, руководитель Динькевич Т.Н. 

Молчанову Веронику, МОАУ СОШ №3, руководитель Динькевич Т.Н. 

Черникову Еву, МОАУ СОШ №1, руководитель Козлова Е.А. 

Шайгарданову Соню, МОАУ СОШ №2, руководитель Анкудинова Т.Г. 

Эреп Веронику, МОАУ СОШ №4, руководитель Белоусова А.В. 



В НОМИНАЦИИ ДПИ 

За 1 место 

До 7 лет 

Андриенко Регину, МАДОУ №6, руководитель Чеканова С.Е., Ковалева О.А. 

Аношкина Вячелава, МАДОУ №16, руководитель Демко Е.В. 

Болтнева Мирона, МОАУ СОШ №4, руководитель Белоусова О.М., Ручкина 

Р.Н. 

Группу «Солнечные лучики», МАДОУ №16, руководитель Демко Е.В. 

Дубцова Мирона, МАДОУ №7, руководитель Новгородова Л.В. 

Ёлкина Мирона, МАДОУ №7, руководитель Новгородова Л.В. 

Кириченко Ульяну, МОАУ ДО ЦДт, руководитель Пронина Е.С., Казанбаева 

Е.В. 

Маюра Мирославу, МАДОУ №16, руководитель Кивал Н.А. 

Мороз Катю, МОАУ СОШ №4, руководитель Пустовая Н.М., Ручкина Р.Н. 

Подольского Андрея, МАДОУ №8, руководитель Марчук О.А. 

Поляхову Милану, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Пронина Е.С., Казанбаева 

Е.В. 

Шарапову Полину, МОАУ СОШ №4, Эреп Т.А., Тихоновская С.В. 

1 – 4 классы 

Гришечко Ксению, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Карпицкую Дарью, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Кулинкович О.И. 

Липец Ульяну, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Медведеву Мирославу, МОАУ СОШ №1, руководитель Дзёмина В.В. 

Мормыло Максима, МОАУ СОШ №3, руководитель Устинова Н.В. 

Пронина Арсения, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 

Сергеева Никиту, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Силко Викторию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Трантину, Злату, МОАУ СОШ №1, руководитель Лазарева Н.В. 

Фильченко Татьяну, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Кулинкович О.И. 

Хилюк Александра, МОАУ СОШ №1, руководитель Лазарева Н.В. 

5 – 8 классы 

Агапову Варвару, МОАУ СОШ №2, руководитель Щеканова В.А. 



Назарова Егора, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Кулинкович О.И. 

Степанюк Тихона¸МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Ламзина Е.А. 

9 – 11 классы 

Быкова Олега, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Ламзин Е.А. 

За 2 место: 

До 7 лет 

Беляеву Киру, МАДОУ №6, руководитель Ковалева О.А. 

Докучаева Владислава, МАДОУ №6, руководитель Ковалева О.А. 

Королева Марка, МАДОУ №6, руководитель Ковалева О.А. 

Финашину Есению, МАДОУ №6, руководитель Ковалева О.А. 

1 – 4 классы 

Мищук Илью, МОАУ СОШ №3, руководитель Фёдорова Л.С. 

Филипенко Софию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Фильченко Елизавету, МОАУ СОШ №3, руководитель Устинова Н.В. 

5 – 8 классы 

Галееву Викторию, МОАУ СОШ №1, руководитель Павлова Н.А. 

За 3 место: 

До 7 лет 

Бовырину Мелиссу, МАДОУ №6, руководитель Ковалева О.А. 

Богданова Михаила, МОАУ СОШ №4, руководитель Захаренко Е.А., 

Казанцева Т.В. 

Богданову Алису, МОАУ СОШ №4, руководитель Эреп Т.А., Тихоновская 

С.В. 

Горина Демида, МАДОУ №6, руководитель Ковалева О.А. 

Горюнову Дарину, МАДОУ №6, руководитель Ковалева О.А. 

Гусарову Анастасию, МАДОУ №6, руководитель Ковалева О.А. 

Дашутина Артёма, МАДОУ №6, руководитель Ковалева О.А. 

Дементьеву Полину, МАДОУ №6, руководитель Ковалева О.А. 

Задидюрину Анну, МАДОУ №6, руководитель Ковалева О.А. 

Куличкова Тимура, МАДОУ №16, руководитель Роутенберг Г.В. 

Нохрину Киру, МАДОУ №6, руководитель Ковалева О.А. 

Подольского Андрея, МАДОУ №8, руководитель Щаврук С.Г. 



Серебренникову Алису, МАДОУ №6, руководитель Ковалева О.А. 

Терентьеву Татьяну, МАДОУ №6, руководитель Ковалева О.А. 

Фёдорову Ксению, МАДОУ №6, руководитель Ковалева О.А. 

1 – 4 классы 

Демидова Даниила, МОАУ СОШ №2, руководитель Анкудинова Т.Г. 

Пустовую Лилию, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 

Старкова Вячеслава, МОАУ СОШ №3, руководитель Доброходова Н.А. 

В НОМИНАЦИИ КНИЖКА – МАЛЫШКА 

За 1 место 

Гусарову Анастасию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Пронина Е.С., 

Казанбаева Е.В. 

Дворецкую Викторию, МОАУ СОШ №4, руководитель Жаркова Т.В., 

Павлова О.Н. 

Шишло Есению, МАДОУ №16, руководитель Кивал Н.А. 

За 2 место: 

Евдокимова Арсения, МАДОУ №16, руководитель Гусева Е.Н. 

За 3 место: 

Группу «Солнечые лучики», МАДОУ №16, руководитель Демко Е.В. 

Пяткову Софию, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Чебаникэ Артема, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Пронина Е.С., Казанбаева 

Е.В. 

 

 

Начальник                                                                                        С.А.Останина 

 

 

 

 


